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Ви благодариме што го избравте ALCATEL ONETOUCH 9022X. Се надеваме дека 
ќе уживате во високо-квалитетно мобилно комуникациско искуство.

За повеќе информации во врска со телефонот, посетете ја интернет страницата 
www.alcatelonetouch.com и превземете го целосното упатство за употреба. 
Исто така, на оваа интернет страница можете да најдете и “Најчесто 
поставувани прашања” да го ажурирате софтверот, итн.

Kратко упатство за 
употреба

Македонски - CJB1DB0ALBEA 
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9022X
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Овој производ ги исполнува важечките национални 
SAR граници на 2.0 W/kg. Специфичните максимални 
SAR вредности може да се најдат на страница 19 од 
ова упатство. При носење на производот или при 
негова употреба блиску до вашето тело, употребувајте 
дозволена опрема како футрола или држете го на 
оддалеченост од 10 мм од телото за да се обезбеди 
усогласеност со барањата за изложеност на RF. 
Производот може се однесува како преносител дури и 
кога не се користи.

За спречување на можно оштетување на слухот, не 
слушајте премногу гласна музика во подолг временски 
период. Бидете претпазливи кога го држите вашиот уред 
до увото кога го користите звучникот.

Таблетот содржи магнети кои можат да влијаат врз други 
уреди и предмети (како што се кредитни картички, 
пејсмеркери, дефибрилатори, итн.). Ве молиме, држете 
го на оддалеченост од најмалку 15 цм помеѓу вашиот 
таблет и горе-споменатите уреди/предмети.

www.sar-tick.com
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1 Вашиот таблет

1.1 Преглед
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Број Функција
1 Интерфејс на слушалки

2 micro-USB конектор/Полнење на батерија

3 Предна камера

4 Копче за Вклучување/исклучување

5 Намалување/Зголемување на јачина на звук

6 SIM картичка и microSD картичка

7 Задна камера

Вметнување на micro SIM картичка и microSD картичка

Бидете внимателни при вметнување на SIM и Micro SD картичката во правилна насока 
за да избегнете оштетување. Погледнете ги следните упатства.

Забелешка

Првин наполнете ја батеријата. Вообичаено, притиснете и задржете го 
копчето за вклучување така што ќе се вклучи таблетот и ќе се појави 
почетниот екран, но доколку батеријата е слаба, на екранот ќе се појави 
иконата за батеријата, што покажува дека потребно е да го наполните. 
Употребувајте само полнач препорачан од TCL Communication Ltd. и нивните партнери. 
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1.2 Почетен екран
Вашиот уред вклучува три страници од почетниот екран и ви нуди повеќе 
простор за додавање на вашите омилени апликации, папки и додатоци за one-
touch пристап. За замена на екраните, повлечете со прстот налево или надесно.

1.2.1 Заклучување/отклучување на екран

Откако сте го вклучиле уредот, се прикажува интерфејс на заклучен екран, кој 
е поставен како фабрички.

Допрете и повлечете го заклучениот екран за да го отклучите, повлечете 
налево за пристап до камера, или повлечете надесно за пристап до 
интерфејсот за повици.
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1.2.2 Икони на вашиот екран

Google 
Пребарување

Сите апликации

Назад

Статусна лента

Говорни активности

Почетен екран
Неодамнешни 
апликации

Име Опис
Google 
Пребарување

Допрете за пристап до Google пребарувањето.

Говорни 
активности

Користете Говорни Активности за гледање на 
видео, праќање на е-пошта, подесување на аларм, 
инструкции итн.

Сите апликации Допрете за прикажување на листата на сите 
апликации.

Назад Вратете се на претходното мени или екран.

Почетен екран Вратете се на почетниот екран.

Неодамнешни 
апликации

Допрете за преглед на неодамнешни апликации.
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Допрете и повлечете ја надолу статусната лента за да го отворите панелот за 
брзо подесување или панелот за известување. Допрете и повлечете нагоре 
за затворање. 

Панел за известување

Кога имате известувања, можете да ја допрете и повлечете статусната 
лента за отворање на панелот за известување за да ги прочитате детално 
информациите.

Допри за пристап до лентата за 
Брзо подесување

Допри за бришење на сите –
известувања (другите активни 
известувања ќе останат)

Панел за брзо подесување

Можете да ги вклучите или исклучите функциите или да ги менувате режимите 
со допирање на иконите на панелот за брзо подесување.

Допрете за пристап до 
Подесувања, каде може да 
подесете повеќе ставки.
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1.3 Апликации и додатоци

1.3.1 Апликации
Листата на апликации содржи вградени и ново инсталирани апликации. За 
пристап до листата, допрете го копчето со сите апликации  од Почетниот 
екран.

1.3.2 Додатоци
Допрете и задржете на празниот простор на Почетниот екран, потоа изберете 
ДОДАТОЦИ за пристап до интерфејсот на додатоци.

1.3.3 Превземете повеќе апликации
Допрете ја иконата Google Play Store  за да превземете повеќе апликации.

1.3.4 Креирајте и уредувајте кратенки на екранот
Допрете и задржете ја иконата Сите апликации и автоматски ќе се префрлите 
на почетниот екран, повлечете каде сакате.

1.3.5 Отстранете ја иконата со апликациите од екранот
Допрете и задржете ја иконата за да ја избришете од екранот, повлечете ја 
врз иконата Отстрани, која ќе се појави на врвот од екранот.

1.3.6 Деинсталирајте апликации
Допрете ја иконата  за влез во сите апликации, потоа допрете и задржете 
ја иконата за апликацијата што сакате да ја деинсталирате, повлечете ја врз 
иконата , која ќе се појави на левата страна на врвот од екранот.

1.4 Основни операции

1.4.1 Вклучете го уредот
Притиснете и задржете го копчето за вклучување се додека да се вклучи 
таблетот. Потребни се неколку секунди пред осветлување на екранот.

1.4.2 Исклучете го уредот
• Притиснете и задржете го копчето за Вклучување околу 3 секунди се 

додека не се појават опциите, изберете Исклучи за исклучување на 
вашиот уред.
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• Притиснете и задржете го копчето за Вклучување околу 10 секунди за 
рестартирање на вашиот уред.

1.4.3 Режим во мирување
Притиснете го копчето за Вклучување еднаш, за исклучување на екранот и 
уредот ќе го вклучи режимот во мирување.
Забелешка: Доколку е без активност, производот ќе го вклучи режимот во 
мирување автоматски. Притиснете го копчето за Вклучување еднаш за да 
го активирате.

1.4.4 Поврзување со компјутер преку USB
Кога ќе го поврзете вашиот уред со компјутер преку USB, можете да ги 
пренесувате вашите датотеки помеѓу вашиот компјутер и уред.

1.4.5 Сменете ја позадината
Можете да ја смените вашата позадина преку Подесувања > Екран > 
Позадина.

1.4.6 Wi-Fi
За вклучување на Wi-Fi и поврзување на безжична мрежа:

• Изберете Подесувања > Wi-Fi, допрете ја иконата  до Wi-Fi за 
вклучување/исклучување на Wi-Fi.

• Допрете ја Wi-Fi мрежата за поврзување. Доколку избраната мрежа е 
заштитена, потребно е да го контактирате мрежниот оператор за повеќе 
детали. Кога ќе завршите притиснете Поврзи.

Совет:  За продолжување на животниот век на батеријата, исклучете Wi-Fi 
кога не го користите.

1.4.7 Зумирање/Одзумирање
Доближете ги прстите за зумирање и оддалечете ги за одзумирање 
(Пребарување на интернет, галерија итн..).
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2 Подесувања

2.1 Уред

2.1.1 Звук

Можете да поставите јачина на звук, звуци при допир и звук при 
заклучување на екран со копчето за јачина на звук, или притиснете 
Подесувања > Звук и известување.

2.1.2 Екран

Допрете Подесувања > Екран, и можете да ги видите следниве ставки:

• Позадина Поставете ја позадината.
• Осветлување Прилагодете го осветлувањето на екранот.
• Големина на 

фонт
Изберете големина на фонт за вашиот таблет.

• Во мирување Поставете време за скринсејвери
• Дневно 

дремење
Изберете анимација при дневното дремење.

2.1.3 Меморија

Допрете Подесувања > Меморија за преглед на статусот на меморијата.

2.1.4 Батерија

Допрете Подесувања > Батерија за преглед на нивото на батеријата и 
статусот на услугата.

2.1.5 Апликации

Допрете Подесувања > Апликации за проверка на статусот на апликациите.
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2.2 Лично 
2.2.1 Јазик и внес

Допрете Подесувања > Јазик и внес за преглед или поставување на јазикот 
и методот на внес.

• Јазик Поставете го системскиот јазик.

• Тастатура и методи 
на внес

Проверете и изберете ги сите инсталирани 
методи на внес.

2.2.2 Направи резервна копија и ресетирај
Можете да направите резервна копија од вашите подесувања и останатите 
податоци поврзани со една или повеќе ваши Google сметки. Ако треба да го 
замените или да го ресетирате вашиот уред, можете да ги вратите податоците 
од која било сметка, а кои претходно сте направиле резервна копија.
Допрете Подесувања > Направи резервна копија и ресетирај
Совети: Проверете дали од сите ваши важни податоци е направена резервна 
копија пред да направите фабричко ресетирање, бидејќи оваа функција ќе ги 
избрише сите апликации и податоци што сте ги инсталирале.

2.3 Систем
2.3.1 Датум и време

Допрете Подесувања > Датум и времe, за подесување на датумот, часот 
и форматот.

2.3.2 За таблетот

Допрете Подесувања > За таблетот за проверка на правните информации, 
статусот на таблетот и верзијата на софтверот, итн.
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3 Повици 

3.1 Воспоставување на повик
Лесно можете да воспоставите повик со помош на Повикај.

Допрете го копчето  на почетниот екран за пристап до интерфејсот за повик. 

Допрете ја иконата  за да се прикаже тастатурата. Внесете го бројот 
директно на тастатурата или изберете контакт од Контакти или од Листа 
на повици со лизгање или допирање на табовите, потоа допрете  за да 
воспоставите повик. Бројот кој го внесовте ќе биде зачуван во Контакти со 
притискање на Додај во контакти. 

За крај на повикот, допрете .

Допрете за прикажување на 
тастатурата.

Допрете за да добиете повеќе 
опции.
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3.2 Одговор или одбивање на повик

Кога примате повик, повлечете ја иконата  кон десно за одговор, кон лево 
за одбивање, нагоре за одбивање на повикот и испраќање на предефинирана 
порака.
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Безбедност и употреба
Препорачуваме внимателно да го прочитате ова поглавје пред да го користите 
вашиот уред. Производителот се одрекува од секаква одговорност за штета, 
која може да е причинета како последица од неправилна употреба или од 
употреба спротивна на инструкциите содржани овде.

• БЕЗБЕДНОСТ ВО СООБРАЌАЈОТ

Студиите покажуваат дека употребата на уредот при управување на возило 
создава реален ризик, дури и кога се користат слушалките или опремата за 
автомобил, возачите се советуваат да се воздржуваат од употреба на нивните 
уреди кога возилото не е паркирано.

Кога возите, не употребувајте го вашиот уред и слушалките за да слушате 
музика или радио. Употребата на слушалки може да биде опасна и се забранува 
во некои области. Кога е вклучен, вашиот уред емитува електромагнетни 
бранови кои можат да интерферираат со електронскиот систем на возилото 
како што се АБС против блокирање на сопирачки или воздушни перничиња. 
За да бидете сигурни дека нема проблем:

- Не ставајте го вашиот уред на управувачката табла или во делот каде се наоѓа 
воздушното перниче,

- Проверете кај продавачот на возилото или кај производителот за да се 
осигурате дека управувачката табла е адекватно заштитена од RF енергијата.

• УСЛОВИ НА УПОТРЕБА

Ви советуваме да го исклучите уредот од време на време за да ја зголемите 
неговата употреба.

Исклучете го уредот пред да влезете во авион.

Исклучете го уредот кога сте во здравствени установи, освен во означени 
области. Како и кај многу други видови на опрема сега во редовна употреба, 
овие уреди можат да интерферираат со други електрични или електронски 
уреди или опрема користејќи радио фрекфенција.

Исклучете го уредот кога сте во близина на гас или запаливи течности. Строго 
почитувајте ги сите знаци и инструкции поставени во складиште на гориво, 
бензинска пумпа или хемиска постројка или во било каква потенцијално 
експлозивна атмосфера.
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Кога уредот е вклучен, треба да се држи најмалку 15 цм од било кој 
медицински уред како што е пејсмејкер, слушно помагало или инсулинска 
пумпа, итн. Особено кога го употребувате уредот, би требало да го држите до 
увото на спротивната страна од уредот.

За избегнување на влошување на слухот, оддалечете ја слушалката од увото 
кога го користите „хендсфри“ начинот, бидејќи засилениот тон може да 
предизвика оштетување на слухот.

Не дозволувајте децата да го користат уредот и/или да се играат со него и 
неговите додатоци без нивен надзор.

Имајте на ум дека овој уред е единечен уред, батеријата и задниот дел не се 
расклопуваат. Не обидувајте се да го расклопувате. Ако го расклопувате тогаш 
вашата гаранција нема да важи. Расклопувањето може да ја оштети батеријата 
и да содржи материи кои можат да предизвикаат алергиска реакција.

Секогаш грижливо ракувајте со вашиот уред и чувајте го на чисто место на 
кое нема прашина.

Не дозволувајте вашиот уред да биде изложен на лоши временски услови 
или услови на околината (влага, влажност, дожд, навлегување на течности, 
прашина, морски воздух, итн). Производителот препорачува работен 
температурен опсег е од -0˚С до +45˚С.

Читливоста на екранот може да се намали на температура над 45˚С, но тоа е 
привремено и не е ништо сериозно.

Не отворајте го, не расклопувајте го и не обидувајте се сами да го поправите 
вашиот уред.

Не испуштајте го, не фрлајте го и не виткајте го вашиот уред.

Не употребувајте го телефонот, ако стаклото на екранот е оштетено, скршено 
или напукнато, за да избегнете било каква повреда.

Избегнете го боењето.

Користете само батерии, полначи и опрема кои се препорачани од TCL 
Communication Ltd. и нивните партнери, компатибилни со вашиот модел на 
уред. TCL Communication Ltd. и нивните партнери се откажуваат од било каква 
одговорност за штета причинета со употребата на други полначи или батерии.
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Не заборавајте да направите резервни копии или да чувате пишани записи за 
сите важни информации што се зачувани во вашиот уред.

Некои луѓе може да страдаат од епилептични напади или да се онесвестат кога 
се изложени на трепкачки светла или кога играат видео игри. Овие напади или 
несвестици можат да се случат дури и ако лицето никогаш претходно немало 
напад или несвестица. Ако сте доживеале напади или несвестици или ако 
имате семејна историја на такви случувања, консултирајте се со вашиот лекар 
пред да играте видео игри на уредот или пред да ја вклучите функцијата за 
трепкачки светла на истиот.

Родителите треба да ги надгледуваат нивните деца при употреба на видео 
игри или на други функции кои содржат трепкачки светла на уредот. Сите 
лица треба да ја прекинат употребата и да се консултираат со лекар ако се 
случи било кој од следниве симптоми: грч, грчење на окото или мускулите, 
губење на свеста, безволни движења или дезориентација. За да ја ограничите 
веројатноста за вакви симптоми превземете ги следниве безбедносни мерки 
на претпазливост:
-  Не играјте или не користете ја функцијата на трепкачки светла ако сте 

уморни или ви се спие.
-  Секој час правете минимум 15-минутна пауза.
-  Играјте во соба во која сите светла се вклучени.
-  Играјте на најголемо можно растојание од екранот.
-  Ако вашите дланки, зглобови или раце станат уморни или болни при 

играњето, запрете и одморете неколку часови пред повторно да играте.
- Ако болките во дланките, зглобовите или рацете продолжат во текот или 

после играњето, запрете ја играта и одете на лекар.

Кога играте игри на вашиот уред, можете да доживеете повремена 
нелагодност во вашите дланки, раце, рамења, врат или други делови од 
вашето тело. Следете ги инструкциите за да ги избегнете проблемите како 
што се тендинитис, синдромот на карпален тунел или други мускулоскелетни 
заболувања.

• ПРИВАТНОСТ

Треба да знаете дека мора да ги почитувате важечките закони и прописи 
во ваша надлежност или друга надлежност(и) каде што ќе го употребувате 
вашиот уред во поглед на фотографирање и снимање звуци со вашиот 
уред. Согласно со таквите закони и прописи, можеби е строго забрането 
фотографирање и/или снимање на гласовите на други луѓе или било какви 
нивни лични особини и копирање и дистрибуција на снименото, бидејќи 
тоа може да се смета како напад на приватноста. Лична одговорност на 
корисникот е да добие дозвола, ако е неопходно, за да снима приватни 
или доверливи разговори или да фотографира друго лице; производителот, 
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продавачот или дистрибутерот на вашиот уред (вклучувајќи го операторот) 
се откажуваат до било каква одговорност која може да е причинета од 
неправилна употреба на уредот.
Бидете внимателни кога го користите уредот, некои од вашите лични 
податоци можат да се споделат со главниот уред. Ваша одговорност е да 
ги заштитите личните податоци и да не ги споделувате со неовластен уред 
или со уреди на трети лица. Поврзете го уредот со Wi-Fi функции, само со 
проверени мрежи. Исто така, кога го користите уредот како хотспот (каде 
што е достапно), користете мрежна безбедност. Овие мерки ќе помогнат за 
спречување на неавторизиран пристап на вашиот уред. Вашиот уред може 
да ги зачува личните информации на различно место, вклучувајќи ја и SIM 
картичката, мемориската картичка, и вградената меморија. Не заборавајте да 
ги отстраните или избришете сите лични информации пред да го рециклирате, 
замените или да го подарите вашиот уред. Внимателно изберете ги 
апликациите и ажурирањата, и инсталирајте ги од доверливи извори. Некои 
апликации можат да влијаат врз работата на уредот/или да имаат пристап 
до личните информации, вклучувајќи информации за сметката, податоци за 
повиците, информации за локацијата и мрежните ресурси
Имајте предвид, дека сите податоци споделени со TCL Communication Ltd. 
се зачувуваат во согласност со важечката законска регулатива за заштита 
на податоците. За овие цели TCL Communication Ltd. имплементира и 
оддржува соодветни технички и организациски мерки за заштита на сите 
лични податоци, на пример против неовластена или незаконска обработка и 
случајно губење или уништување или пак оштетување на личните податоци, 
при што мерките обезбедуваат ниво на безбедност, имајќи ги во предвид 
(i) достапните технички можности,
(ii) трошоците за спроведување на мерките,
(iii) ризиците кои се вклучени за обработката на личните податоци, како и
(iv) чувствителноста на личните податоци кои се обработуваат. 
Можете да прис тапите, да ги прегледате и да ги измените личните 
информации во секое време, како и да се најавите на вашата сметка, да го 
посетите вашиот профил или да не контактирате директно. Ако имате потреба 
од нас, за измена или бришење на личните поатоци, можеме да побараме да 
ни обезбедите доказ за вашиот идентитет пред да ви помогнеме.

• БАТЕРИЈА

Вашиот уред е единечен уред, задниот капак и батеријата не можат да се 
отстранат.Внимавајте на следниве мерки на претпазливост:
-  Не обидувајте се да го отворите задниот капак и да ја замените литиум-

полимерската батерија. Контактирајте го застапникот за замена.
-  Не обидувајте се да ја отстраните, замените или отворите батеријата.
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-  Не обидувајте се да го продупчите задниот капак од уредот.
-  Не горете го и не фрлајте го уредот во отпадоци од домаќинството и не чувајте го 

на температура над 50˚С.
-  Батериите мораат да бидат фрлени во согласност со локалните применливи 

еколошки одредби.

Овој симбол на вашиот уред, батеријата и опремата значи дека 
овие производи мораат да бидат однесени на собиралишта на 
крајот до нивниот животен век:

- Градски центри за фрлање на отпад со специфични контејнери 
за овие предмети од опремата.

- Собирни контејнери на местата на продажба.

Тие ќе бидат рециклирани, спречувајќи материите да бидат расфрлени во 
околината, па нивните компоненти можат повторно да се употребат.

Во земјите на Европска унија:

Овие собиралишта се достапни бесплатно.

Сите производи со овој знак мора да бидат однесени на овие собиралишта.

Во земјите надвор од Европска унија:

Предмети од опремата со овој симбол не треба да бидат фрлени во обични 
контејнери ако вашата јурисдикција или вашиот регион има прикладни 
рециклирачки и собирни установи; наместо тоа, тие треба да бидат однесени 
на собиралишта за нив, за да бидат рециклирани.

• ПОЛНАЧИ

Повеќето вклучени полначи ќе работат во температурниот опсег од 0˚С до 
40˚С .

Полначите наменети за вашиот мобилен телефон го исполнуваат стандардот 
за безбедност на опремата за информациска технологија и за опремата 
за канцелариска употреба. Исто така, тие се во согласност со екодизајн 
директивата 2009/125/EC. Поради различни применливи електрични 
спецификации, полнач кој сте го нарачале во една јурисдикција може да не 
работи во друга јурисдикција. Тие би требало да бидат користени само за 
оваа намена.
Полначот треба да биде инсталиран во близина на опремата и да е лесно 
достапен.
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• РАДИО БРАНОВИ

ОВОЈ УРЕД Е ВО СОГЛАСНОСТ СО МЕЃУНАРОДНИТЕ И ЕВРОПСКИТЕ БАРАЊА ВО 
ПОГЛЕД НА ИЗЛОЖЕНОСТ НА РАДИО БРАНОВИ

Вашиот уред е радио предавател и приемник. Тој е дизајниран и произведен 
во согласност со праговите за изложеност на радиофрекфенција (RF) 
препорачани од интернационални барања. Овие граници беа одредени од 
независна научна организација (ICNIRP) и содржат значителен безбедносен 
коефициент наменет за обезбедување на безбедноста за сите, без оглед на 
возраста или здравствената состојба. Стандардот за изложеност за уредите 
е одреден преку мерна единица позната како Специфична апсорпциона 
стапка или „SAR“. SAR границата за мобилни телефони е 2 вати/килограм 
(W/kg).

Тестовите користени за утврдување на ЅАR нивоата се извршени врз основа 
на начини на стандардна употреба со емитување на телефоните на нивното 
максимално ниво на енергија преку целиот опсег на фрекфенциски групи. 
Највисоката ЅАR вредност според препораките на ICNIRP за овој мобилен 
телефон се:

Максималната ЅАR вредност за овој модел и условите под кои тие се 
регистрирани:

9022X (Body-worn)  1.70 W/kg

За време на употреба, вистинската ЅАR вредност на овој уред обично 
е многу пониско од вредностите дадени погоре. Тоа е затоа што, за 
системска ефикасност и минимизирање на интерференцата на мрежата, 
оперативната моќ на вашиот мобилен уред автоматски се намалува кога 
целосната моќ не е употребена при повик. Колку е пониска излезната моќ, 
толку е пониска SAR вредноста.

SAR тестирањата се извршени на оддалеченост од телото од 10 мм. Заради 
почитување на RF изложеноста при носење покрај телото, уредот треба да 
биде поставен најмалку на оваа оддалеченост од телото.

Ако не употребувате одобрени додатоци, треба да се осигурате дека 
производот што го употребувате не содржи метал и дека го позиционира 
телефонот на погоре наведеното растојание оддалечено од телото.
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Организациите како што се Светската Здравствена Организација и 
Американската Администрација за Храна и Лекови препорачуваат доколку сте 
загрижени и сакате да ја намалите својата изложеност, тогаш употребувајте 
хендсфри слушалки за држење на уредот подалеку од главата и телото за 
време на повик, или да го намалите времето на користење на уредот.

• ЛИЦЕНЦИ

microSD логото е заштитен знак.

Bluetooth знакoт и логото се во сопственост на Bluetooth SIG,

Inc. и секоја употреба на такви знаци од TCL Communication 
Ltd. и нивните партнери е под лиценца. Други заштитни 
знаци и трговски имиња се тие на нивните соодветни 
сопственици.

9022X Bluetooth Declaration ID D026715
Wi-Fi Логото е сертифициран знак на Wi-Fi Alliance.

Вашиот уред користи не-хармонизирачка фрекфенција и е 
наменет за употреба во сите Европски земји.

WLAN може да се користи во Европската Унија без 
ограничување при надворешна употреба, но не може да се 
користи при внатрешна употреба во Франција.

Google, Google логото, Android, Android логото, Google Search™, Google Maps™, 
Gmail™, YouTube, Google Play Store, Google Latitude™, и Hangouts™ се заштитни 
знаци на Google Inc.

Андроид роботот е репродуциран или модифициран од дело создадено 
и споделено од страна на Google и се користи според условите опишани 
во Creative Commons 3.0 Attribution License (текстот ќе се појави кога ќе 
допрете и задржете Google правно во Подесувања\За таблетот\Правни 
информации)(1). 

(1)     Достапно само во одредени држави.
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Општи информации
• Интернет адреса: www.alcatelonetouch.com
• Број за директен контакт: види на "TCL Mobile Services" брошура или 

на нашата интернет локација.

На нашата интернет локација, ќе ја најдете нашата ЧПП (Често поставувани 
прашања) секција. Можете и да контактирате со нас преку е-пошта за да 
прашате било какви прашања кои можеби ги имате.

Достапна е електронска верзија од ова упатство на англиски јазик и други 
јазици според нивната достапност на нашиот сервер: 

www.alcatelonetouch.com

Вашиот уред е примопредавател кој работи на Wi-Fi и Bluetooth со 2.4GHz.

Oваа опрема е во согласност со суштинските барања и други релевантни одредби 
на Директивата 1999/5/EC, 2011/65/EU и 2009/125/EC. Целата копија до изјавата 
за соодветност за вашиот уред може да се добие преку нашата веб локација:  
www.alcatelonetouch.com.

0560
Адреса:

Room 1910-12A, Tower 3, China HK City, 33 Canton Road, Tsimshatsui, Kowloon, 
Hong Kong

Одрекување од одговорност

Може да има одредени разлики помеѓу упатството за корисникот и употребата 
на уредот, во зависност од софтверот на вашиот уред или специфичните услуги 
на операторот.

TCL Mobile не е законски одговорен за било какви разлики, во случај да 
постојат, ниту нивните потенцијални последици, одговорноста е на товар 
исклучиво на операторот.

Овој уред може да содржи материјали, како и апликации и софтвер во 
извршна форма или изворен код, кои се поднесени од Трета страна за 
вклучување на овој уред ("Материјали од Трета Страна").
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Сите материјали од Третата страна во овој уред, се дадени “такви какви што се“, 
без било какви гаранции, ниту експлицитни ниту имплицитни, вклучувајќи ги 
и имплицираните продажни гаранции, погодни за одредена цел или употреба 
на апликациите од трета страна, взаемно делување со останатите материјали 
или апликации на купувачот и без повреда на авторските права. Купувачот 
прифаќа дека TCL Mobile, како производител на мобилни уреди, во согласност 
со правата на интелектуалната сопственост се придржува кон сите обврски 
поврзани со квалитетот. TCL Mobile во ниту еден случај нема да биде одговорен 
за неправилноста или неисправноста на Материјалите од трета страна при 
работење на овој уред или во интеракција со други уреди на купувачот. TCL 
Mobile, во најголема мера дозволива со законот, се одрекува од секаква 
одговорност за какви било штети, барањата, тужби или акции, а особено - но 
не ограничувајќи се – на судските процеси, под секаква теорија на одговорност 
која произлегува од употреба, без оглед на начините или обидите за употреба 
на такви Материјали од трета страна. Покрај тоа, присутните Материјали од 
трета страна, кои се обезбедени бесплатно од страна на TСL Mobile, може 
да бидат подложни на наплаќање за ажурирање и надградба во иднина; 
TCL Mobile се одрекува од било каква одговорност поврзана со ваквите 
дополнителни трошоци, а кои се на товар исклучиво на купувачот. Достапноста 
на апликациите може да варира во зависност од земјите и операторите каде 
што се користи уредот; Листата на можни апликации и софтвери што се нудат, 
во никој случај нема да се смета за обврзувачка за TCL Mobile, листата ќе биде 
достапна само како информација на купувачот. Потоа, TCL Mobile, нема да 
биде одговорен за недостаток на достапноста на една или повеќе апликации 
побарани од купувачот, бидејќи нивната достапност зависи од земјата и 
операторот на купувачот. TCL Mobile го задржува правото во било кое време 
да ги додаде или отстрани Материјалите од третата страна од своите уреди без 
претходна најава; TCL Mobile во никој случај нема да одговараат за било какви 
последици на купувачот, поврзани со тие отстранувања и употреба или обид за 
користење на таквите апликации и Материјали од трета страна.

Дополнителна опрема

• Полнач,, 5.0V/2.0A              

• USB кабел, 5-иглен micro-USB
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Гаранција
Вашиот уред е под гаранција против било какво отстапување од техничките 
спецификации во период од дванаесет (12) месеци(1) од датумот означен 
на вашата оригинална фактура, што е предмет на било кои други клаузули.

Условите на гаранцијата дефинирани во прирачникот исто така се однесуваат 
и на батеријата(2) и на додатната опрема продадена со уредот, но за период од 
шест (6) месеци(1) од датумот на купување означен на оригиналната фактура.

Во случај на дефект на уредот, мора веднаш да го информирате вашиот 
продавач и да ја покажете сметката/фактурата што сте ја добиле при 
купувањето на истиот.

(1) Периодот на гаранцијата може да варира во зависност од Вашата земја.

(2)   Животниот век на батеријата на мобилниот уред што може да се полни, во 
однос на времето на зборување, времето на мирување и вкупниот работен 
век, ќе зависи од условите за користење и мрежната конфигурација. 
Батериите се сметаат за потрошен материјал, спецификациите тврдат дека 
вие треба да добиете оптимални перформанси за вашиот телефон во текот 
на првите шест месеци по купувањето и за приближно 200 други полнења.

Ако се потврди дефектот, вашиот уред или некој дел од телефонот ќе биде 
соодветно или заменет или поправен. Поправените уреди и нивните делови 
имаат гаранција од (1) еден месец за истиот дефект. Поправката или замената 
може да биде изведена со ремонтирани компоненти што нудат еквивалентна 
функционалност.

Оваа гаранција ги покрива трошоците за деловите и работната рака, но ги 
исклучува сите останати трошоци.

Оваа гаранција нема да се примени за дефекти на вашиот мобилен уред и/или 
додатната опрема предизвикани од (без било какво ограничување):

1) Не следење на инструкциите за употреба или инсталација, или 
несогласност со техничките и безбедносните стандарди применливи во 
географското подрачје каде се користи уредот;

2)  Поврзување или интегрирање во телефонот на било каква опрема што не 
е набавена или препорачана од страна наTCL Communication Ltd.;
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3) Модификација или поправка изведена од индивидуалци кои не се 
овластени од TCL Communication Ltd. или нивните партнери или вашиот 
вендор;

4) Модификација, прилагодување или измена на софтвер или хардвер 
изведена од лица што не се овластени од страна на TCL Communication Ltd.;

5)  Невреме, грмотевици, пожар, влажност, навлегување на течности или 
храна, хемиски производи, преземање на фајлови, удар, висок напон, 
корозија, оксидација…

Вашиот уред нема да биде поправен ако етикетите или сериските броеви (IMEI/
SN) се избришани или променети.

Не постојат изразени гаранции, било писмени или усмени, различни од оние 
печатените ограничени гаранции, јасни или претпоставени, од било каква 
природа.

Во никој случај TCL Communication Ltd. или нивните партнери нема да бидат 
одговорни за случајни или консеквентни оштетувања од било каква природа, 
вклучувајќи, но не ограничувајќи се на трговска загуба, комерцијална загуба, 
до целосен обем тие оштетувања можат да бидат отфрлени според законот.

Некои земји/држави не дозволуваат исклучување или ограничување на 
случајни или консеквентни оштетувања или ограничување на времетраењето 
на подразбираната гаранција, така што претходните ограничувања или 
исклучувања може да не се однесуваат на вас.



ALCATEL е заштитен знак на Alcatel-Lucent и се користи под 
лиценца на TCL Communication Ltd..

© Copyright 2015 TCL Communication Ltd. Сите права се 
задржани

TCL Communication Ltd. го задржува правото да ги промени 
техничките спецификации без претходна најава.


